医療法人社団優恵会特定認定再生医療等委員会 議事録

1. 開催日時・場所

日時：2023 年 5 月 19 日（金） 19：50〜19：55

場所：東京都品川区西五反田 4-31-17 MY ビル 4F 医療法人社団優恵会及び Web

2. 出席者

寺村委員（再生医療）、矢澤委員（分子生物学）、漆畑委員（臨床医）、土橋委員（細胞

培養加工）、井花委員（法律）、井上委員（生物統計）、山﨑委員（一般）

※  再生医療等の安全性の確保等に関する法律施行規則(平成二十六年九月二十六日厚生労

働省令第百十号)改正後第六十三条の規定する開催要件を充足している

銀座よしえクリニック 廣瀬医師

3. 技術専門員

4. 再生医療等提供計画を提出した医療機関の名称・管理者

銀座よしえクリニック銀座院 ：管理者 廣瀬 嘉恵

銀座よしえクリニック大岡山院：管理者 吉田 浩子

銀座よしえクリニック表参道院：管理者 冨岡 紗友里

銀座よしえクリニック都立大院：管理者 青木 晃

銀座よしえクリニック新宿院 ：管理者 川田 萌香

銀座よしえクリニック池袋院 ：管理者 小中 美咲

銀座よしえクリニック横浜院 ：管理者 井関 みなみ

5. 再生医療等の名称

自己線維芽細胞を用いた皮膚再生治療

6.   変更届書の受領日

2023 年 4 月 21 日

7.   審議内容

寺村 ：銀座よしえクリニック銀座院、大岡山院、表参道院、都立大院、新宿院、池袋

院、横浜院での医師の追加です。ご提出いただいた履歴書は 3名分です。

廣瀬 ：氷見先生は一部の院で既に申請させていただいており、今回はその他の院での追

加です。川畑先生と沢岻先生は新規の追加です。事前のトレーニングをして、そ

れから携わるように致します。

寺村 ：銀座よしえクリニックについては、研修プログラムもしっかりされていると思い

ます。委員の先生方いかがでしょうか。特に問題なく適性として良いと思いま

す。

委員会として、提出書類を出席委員が確認し、適切と決した。

8.  結論

承認 7 名

否認 0 名

当委員会は、再生医療等提供計画が、再生医療等の安全性の確保等に関する法律及び施行

規則に準拠した再生医療を提供するものと判断する。以上に鑑み、今回審査した変更申請

について「承認」と判定する。